
  

COMUNE di GRISOLIA 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 

 

Determina n. 73 Reg. Settore - 

 n. 234 Reg. Generale 

del  08 -10-  2018 

Oggetto: Indizione procedura aperta per appalto servizio di 

somministrazione di lavoro interinale temporaneo (autista scuolabus)  

-  Determinazione a contrattare – CIG Z0625482AF 
 

 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno otto, del  mese di Ottobre nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATO che  l’avvio dell’anno scolastico 2018/19 è già iniziato e che quindi necessita provvedere ad 
assicurare il servizio di trasporto scolastico; 
RICHIAMATO il  Decreto del Sindaco  n. prot. n. 3123  del 14-07-2015  con il quale viene nominato il 
Responsabile del Settore Amministrativo/Finanziario; 
CONSIDERATO che l’Ente ha a disposizione un solo autista scuolabus; 

RITENUTA, la necessità di avviare la procedura di gara aperta per l'affidamento del servizio in oggetto ai sensi 
del D.lgs n.50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, quale procedura aperta che 
assicura la massima concorrenzialità e partecipazione per i concorrenti, nonché la possibilità di conseguire 
economia per l’Ente, con la finalità e lo scopo di assicurare lo svolgimento del servizio di che trattasi; 

Ritenuta l’opportunità di stabilire a singola ora di lavoro il prezzo a base di gara nella misura di € 17,70 oltre Iva 
nella misura di legge; 

VISTI i seguenti allegati: -Bando di gara 

-Allegato n. 1 modello Istanza di ammissione 

-Allegato n. 2 modello dichiarazione possesso requisiti art. 38 comma 1 lett. b) -  c) m-ter) 

-Allegato n. 3 modello autocertificazione Impresa Ausiliaria (in caso di avvalimento) 
-Allegato n. 4 foglio di patti e condizioni 

-Allegato n. 5 modello Offerta Economica 

-Allegato n. 6 modello Offerta Tecnica 

-Allegato n. 7 modello Schema di contratto 

VISTO il Decreto n.50/2016; 

VISTO il Decreto legislativo 18/08/2000, n.267 

VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 

VISTO lo Statuto Comunale. 

Per i motivi tutti avanti espressi  

DETERMINA 

1. La premessa è approvata in ogni sua parte e si intende qui integralmente riportata. 

2. Di attivare il servizio di somministrazione di lavoro interinale temporaneo (autista scuolabus) , affidandolo a 
ditta o società con idonei requisiti che operi nel settore della somministrazione di lavoro interinale, 
stabilendo in € 17,70  l’importo orario  a base di gara  per il tempo previsto nell’allegato bando, oltre Iva 
nella misura di legge; 

3. Di approvare gli allegati: : -Bando di gara 

-Allegato n. 1 modello Istanza di ammissione 

-Allegato n. 2 modello dichiarazione possesso requisiti art. 38 comma 1 lett. b) -   c) m-ter) 

-Allegato n. 3 modello autocertificazione Impresa Ausiliaria (in caso di avvalimento) 
-Allegato n. 4 foglio di patti e condizioni 

-Allegato n. 5 modello Offerta Economica 

-Allegato n. 6 modello Offerta Tecnica; 

-Allegato n. 7 Schema di contratto  

 



4. Di disporre la pubblicazione del bando e dei relativi avvisi ai sensi di legge; 

5. Di stabilire che la spesa del contratto di appalto farà carico al bilancio di previsione 2018-2019 in ragione dei 
tempi e delle prestazioni rese; 

6. Di dare atto questa Stazione Appaltante ha valutato i rischi sulla sicurezza del lavoro ed il bando di gara 
prevede la somma di € 350,00, esclusa dal ribasso d’asta, ai sensi di quanto disposto dal D. L/gs. N. 81/08 
e successive modifiche ed integrazioni; 

7. Di dare atto che l’importo presuntivo complessivo dell’appalto ammonta a complessivi € 11.469,60 oltre Iva  

da imputare in parte sul bilancio esercizio finanziario 2018, esecutivo per i mesi di novembre e dicembre e 

la differenza sul bilancio di previsione 2019, secondo la quantificazione che sarà stabilita in sede di 

aggiudicazione; 

8. Di stabilire che il formale impegno di spesa sarà assunto in sede di determina di aggiudicazione; 

9. Di autorizzare la stipula del relativo contratto, i cui elementi principali, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 

267/2000 sono i seguenti: 

 L’oggetto del contratto è costituito dalla utilizzazione di personale alle dipendenze di  agenzia interinale 

per assicurare il servizio di trasporto scolastico alle condizioni indicate nel foglio patti e condizioni 

allegato alla presente 

 Il contratto sarà redatto in forma pubblica amministrativa e sarà soggetto a registrazione; 

 Il sistema di scelta del contraente è quello previsto dal decreto legislativo n.50/2016 con procedura 

aperta ed il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                            (rag. Filomena Vana) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 SETTORE FINANZIARIO     -       Art. 151, comma 4, del D.Lgs. N. 267/2000  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

Vista la determinazione che precede, per quanto concerne la regolarità contabile ed esprime parere favorevole  

 

Grisolia, lì 08/10/2018 

 

 

                                                                                                               Il Responsabile  

                                                                                                                           (Rag. Filomena VANA) 

 
 
 
 
 


